
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Щ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0Л М 0Т  Ш ЭЬЭРЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« ' f 2 0 f r. г. Альметьевск

КАРАР

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевском муниципального 
района Республики Татарстан 
от 11 мая 2018 года № 113 
«О порядке и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих города 
Альметьевска Альметьевского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 17 ноября 2021 года № 1087 «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 
2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 
контрольно - счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Республике Татарстан»

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 11 мая 
2018 года № 113 «О порядке и условиях оплаты труда муниципальных 
служащих города Альметьевска Альметьевского муниципального района» 
(с учетом изменений, внесенных решением Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 30 октября 
2020 года № 8), следующие изменения:

в Порядке и условиях оплаты труда муниципальных служащих города 
Альметьевска Альметьевского муниципального района, утвержденном 
решением, подпункт 6 пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае назначения муниципального служащего на должность 
муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей 
муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера его оклада 
за классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, 
к которой относится замещаемая им должность, производится исходя из 
процентной ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

Зак. №  1352-200



2

В случае если муниципальный служащий назначен на должность 
муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей 
муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой 
должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин 
производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 7 
процентам;».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Установить что:
настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования;
действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 4 октября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городского Совета по социальным вопросам 
(Шайхутдинова Ф.А.).

Т.Д. Нагуманов


